Schulkonferenz der Staatlichen Regelschule Breitungen

1. Sitzung im Schuljahr 2020/2021 am 01.10.2020

1. Beschluss Nr. 01/2020-2021

Im Schuljahr 2020/2021 wird die Ganztagsschule lt. Konzeption für die Klassenstufen 5 und 6 in der offenen Form sowie erweiterten Angeboten für die Klassenstufen 7 – 9 durchgeführt.

Koordinatorin: Frau Lisa Römhild

2. Beschluss Nr. 02/2020-2021

Träger der Jugendarbeit an der Staatlichen Regelschule Breitungen ist ab Schuljahr 2009/2010 das Kreisjugendpfarramt im Kirchenkreis Schmalkalden (Ansprechpartner Herr Peternell). Die Schulkonferenz stimmt der Antragstellung durch o. g. Träger auf Gewährung von Fördermitteln im Rahmen der Jugendarbeit an Schulen, dem inhaltlichen Konzept sowie der Kooperationsvereinbarung für das Schuljahr 2020/2021 zu.

3. Beschluss Nr. 03/2020-2021

Bezugnehmend auf die TSCHO, § 28 und die Verwaltungsvorschrift des TMBWK zur Einrichtung und Führung von Schulkonten werden in den Kassenprüfungsausschuss der RS Breitungen berufen:

Herr Marko Danz - Elternvertreter

Frau Anne-Katrin Meyer - Lehrervertreter

4. Beschluss Nr. 04/2020-21

Überarbeitung der Mitteilung an die Eltern, wenn Schüler beim Rauchen beobachtet wurden.

Das Schreiben wurde aktualisiert.

5. Beschluss Nr. 05/2020-21

Beauftragung der Schulleitung, Mittel für Schulbudget im Haushaltsjahr 2020 zu beantragen und die Mittel entsprechend der Ausschreibungen zu vergeben.

6. Beschluss Nr. 06/2020-2021

Beauftragung der Schulleitung zur Planung eines Schulfestes anlässlich der ein jährigen Titelverleihung "Schule ohne Rassismus – Schule mit Courage" am 11. Mai 2021.

Kerstin Jarosch Schulleiterin